



رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از مردم سیستان و بلوچستان و خراسان جنوبی :

منطقه سیستان وبلوچستان منطقه انقلاب است

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز دوشنبه ۲۰ شهریور در دیدار پرشور هزاران نفر از مردم استان های سیستان وبلوچستان و خراسان جنوبی ،باقدردانی از همراهی دیرینه واستمرار مردم مومن و علمای شیعہ و اهل تسنن این مناطق، مراقبت وهوشیاری ملت‌ها وسئولان کشورها،به‌خصوص در دوران تحولات بزرگ جهانی کاملاً ضروری خواندند؛با اشاره به نقشه دشمن برای تحریک نقاط بحران ساز در ایران گفتند: تحریک وحدت ملی وتصعیف امنیت ملی وهدف اساسی وحدی آنها است اما ما هم در مقابله با دشمن به شدت جدی هستیم ولطمینان داریم دشمنان ایران عزیز، به بشرط رهایی، بیداری وهوشیاری ملت ومستولان هیچ غلطی نمی توانند بکنند، به‌خشی از میزبانان ایشان در این دیدار زار در ادامه می‌خویند.

شهادی برجسته‌ای مردم داد‌اند؛غیر از شهادی جنگ تحمیلی در آن دوران، شهادی برجسته‌های هم‌دم مبارزه‌مانانفقین در حواض گوناگون[دفاع از امنیت از نور تا امروز مرتباً تجدید انقلاب شده است. امروز هم شهید می‌دهیم، سال ۶۰ هم شهید داریم،مردم سیتمدقق حسینی طایبانی از زابل، مرحوم مولوی حسین‌ر از مولوی‌های اهل سنت که اینها سال ۶۰ تا این تا، تا این خلی مشرکیم. آخر باز این برادران برجسته ما مثل مرحوم سردار شهید شوشتری یا شهید عبدالاکبر ریگی،مولوی[سهراب حسن‌نجات]خاش از این قبیل این منطقه،منطقه انقلاب است،منطقه شهیدان است،منطقه حرکت در راه خدا است. دشمن نمی‌تواند این را بیند، نمی‌تواند تحمل کند. هم‌دم وحدت داریم،هم شهید دفاع مقدس داریم،هم شهید در راه امنیت داریم که نام بعضی‌ها شناس نام نیز، وعرض کردم.

بیک نکته‌ای اینجا در حاشیه گویمیک که البته نکته مهمی است و این است که دشمنان این ملت از برخی از مناطق کشور آره می‌کنند باطل کنویم، می‌خواهم بگویم: حتی با افکار عمومی در زمینه برادران مان در بخش‌های مختلف کشور رویش کند.

بند اولین مبارزه تا شرکت‌ریزبان‌ها فطور است؛دیدار چند امام‌جمعه قبل از آن کارهایی داشته‌ام، [ولی] بخود راننده، با عزاداشت کردند، دیدار داشته‌گاه شهربانی گند، در مردم سال ۱۳۳۴، یعنی ۶۰ سال پیش، اکثر جا شصت و هفت از نور بنویسد. دومین خودم در زاهد بود آن کی [و] آن هم در ماه رمضان هیان سال ۱۳۴۴. پس ببینید، سابقه مبارزه ما از این منطقه شمه‌ها یکبار می‌گوریم کرده،بحث ۱۰سال و ۳۰سال نیست؛ یعنی از نیم قرن است.

در برسد در نور، بیان‌عده از عزاداشت کردند، دیدار داشته‌گاه شهربانی گند داشته. مردم برجسته می‌خواستند، با عرشواره به شوریه‌ها در منطقه بنده را از آنجا بیرون بیاورند؛ به این نتیجه رسیده بودند. دریات مرحوم آقای تهامی، مام مردم برجسته و حرفه یک پر برجند - که [ایشان] ازادی لزلی بود و کسی بود که اگر در حوزه مبارزه با نفوذ مرچ تقلید می‌شد [اما] آرد آمد؛ بود پر برجند مانده بود؛ نگذاشت که این اتفاق بیفتد؛ گفت این موجب ایجاد مشکل برای قلاهی می‌شود و جلوی مردم را گرفت. منظور چیست؟ منظور این است که آن روز مردم و علما با این حرکت همراه بودند اما نتها نبودیم. بنده نتها رفته بودم پر برجند اما این برجند با همه مردمش، با علمای بزرگی، با ما همراه شدند. این مربوط به امروز نیست.

ماه رمضان همان سال بعد رفتم زاهدان. در زاهدان دو عالم بزرگ بودند؛ عالم درجه یک شیعه مرحوم آقای کمندی بود؛ عالم درجه یک سنی مرحوم مولوی عبدالعزیز تقی‌نقد بود. با آنجا هم بنده را دستگیر کردند در نیمه ماه رمضان بنده را در زاهدان گرفتند؛ به تهران آوردند؛ به [زند] افر قلابه بردند. مرحوم کمندی علما از حمایت کرد، مرحوم مولوی عبدالعزیز[همه] یک حتمی در جهت حماه حرفی ما م صادر کرد. این بنده نمودن دقیقاً تاریخ آن حکم از زمان بخور بنده در زاهدان چه نسبتی دارد، چقدر نمود، با حالا به زاهدان که حالا هیزمان بودند؛ لکن این حکم در جهت همان کاری بود که ما می‌کردیم، با وجود پرافتخارند تقصیل این حکم طولانی است نمی‌خواهم وارد بشوم. این خارنه، با است از این مجموعه، یعنی اولین حرکت آشکاری که خودمان در مقابله با دست‌گاه است؛ این هم در مردم و علما با این حرکت همراه بودند اما نتها نبودیم. بنده نتها رفته بودم پر برجند اما این برجند با علمای برجرام گفت.

البته تقصیل این بود. این قبضا مربوط به ۱۵۵ سال قبل از پیروزی انقلاب در سال ۴۴ است. اندکی قبل از پیروزی انقلاب، در ابراهیم‌پاشا بر زمینیدشم [همچنین اُمد پیروزی انقلاب، ما با علما همان نام داشتیم، ترسارستولستان ازینجا پیدا کردیم؛ بلافاصله بعد از پیروزی انقلاب، اتم رضوان اللله علیه] بنده را فرستادند ولوستان وسیستان که هر دو آنجا بیست و مردم و ارضای آنجا نشانی بود، بیایم به ایشان گزارش بدهم؛ بنده آن کارهای آنجا رسیدیم چون یک آشنایی قبلی داشتیم؛ در این گزارش می‌بینم، کم یک عملی اهل سنت ولوستان را، که آن روز این کار جرات می‌خواست. مرحوم مولوی عبدالعزیز رساندی، بی‌بررم‌مدتی بزرگ

نقد روز

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

۲

آیت‌الله خامنه‌ای که سابقه

۴۶ سال ارتباط مستقیم با مردم

سیستان و بلوچستان دارند، در سفر

سال ۸۱ چه دستوراتی داده بودند؟

فاطمه بربریهروندی
<div>خبرنگار گروه نقد روز</div>

سیستان وبلوچستان و استان پر فرار و فرود محرومیت‌های آن را چگونه درک کنیم؟ مساله این است که چند کتاب و چند مستند دیگر لازم است که معضلات و چشم‌انداز ترسیم‌شده برای این استان جدی گرفته شود؟ کمتر کسی تا الان به محرومیت جدی سیستان وبلوچستان اقرار کرده و آن را جزء مهم‌ترین و مظلوم‌ترین استان‌های ایران در نظر نگرفته است. اما مساله این است که این محرومیت حاصل عدم برنامه‌ریزی و فقدان چشم‌انداز اجرایی است یا ضعف مدیریت؟ روز گذشته رهبر انقلاب با مردم سیستان وبلوچستان و خراسان جنوبی دیدار داشتند و مجدد از محرومیت و مظلومیت این استان صحبت کردند. اما نکته حائز اهمیت دیدار گذشته اشاره به مصوباتی بود که دو دهه از عمر آن می‌گذرد و تمام این سال‌ها در خصوص این استان اجرایی نشدند. اگرچه رهبری دلیل اجرایی نشدن این مصوبات را نتبیلی و غفلت دولت‌ها گذاشته و فضای امرور این استان را امیدوار کننده خواندند. طرف متضرر این تبلی‌ها امروز مردم وبلوچستان است که سال‌ها در این محرومیت زیست کرده‌اند و مردمان را می‌گذرانند. امروز در این استان و در میان مردمی که با همه تفاوت‌های قومی، مذهبی، سیاسی… زیر این پرچم، غیورانه و مستدرانه از مزایمان دفاع می‌کنند، برنامه‌های نیمه‌تمامی داریم که به سرانجام رساندن آنها از بسیاری معضلات جدی استان گره می‌کند.

کمبود آب شرب سالم در اکثر نکلزانه

موجب می‌شود در کشور بحران به وجود بیاید، تنها این نقاط زنجریک کنند؛ اما موریت این گروه بزرگ آمریکا است. آنها نشت‌آه‌اند فکر کرده‌اند، مطالعه کرده‌اند، به این نتیجه رسیده‌اند که در ایران چند نقطه بحران‌ساز وجود دارد که باید آنها را تحریک کرد؛ آن نقاط رافعال کرد؛ یکی اش اختلافات قومی است، یکی اش تفاوت‌های مذهبی است، یکی‌اش مساله جنسیت و مساله زن کم‌کردارن ازبانی است، مردم دلاور، مردم وفادار، این سابقه کار در آن است. اینها را باید در ایران تحریک کنند؛ اینها بحران درست کند و از طریق بحران بویانند به قضایای بحران آن می‌برسند؛ توسط افغانستان یوده و بعد از آن مشغول از ضمیمت ناسامان مدیریت منابع آب و الگوها مصرف و تامین آب مورد نیاز این استان است. مساله این است که معضلب آب هیروند هم برای آب شرب و هم برای کشاورزی مشکل‌ساز است. در این استان ۱٫۶ میلیارد مترمکعب آب از چاه‌نیمه‌تامین می‌شود که نشان می‌دهد به اندازه کافی آب برای مربوط کردن، یک دریاچه مامون وجود دارد. ورود آب به مامون باعث شده آب‌های جاری با کاهش زیاد در خاک منجر به زنده ماندن نالاجها می‌شود. علاوه بر معضب تامین آب، مساله مشکل کمبود آب در زاهدان از مسائل خیلی جدی این استان است، شهرهای اطراف به دلیل معضل بیکاری و نبود آب، سئولان ذخرطرب در این خصوص اقدام بلجوهی انجام ندانند.

وجود معضلات متعددی همچون کمبود آب شرب، فقدان لوله‌کش گاز، عدم وجود سیرراه‌ها، فقدان حقل‌لغل آسان، و… که نهایتاً به محرومیت این استان منجر شده است. موضوعی که باعث چابایی و مهاجرت به استان‌های مجاور یا پناخت شده است. ۱۱ ساله همان سنت است. سیلیل اختلافی ۱۱ ساله تقر از ۱۱ هزار نفر شهید اهل سنت ایران است. از که در شهرستان مناسب برای مشغولت و اشتغال جوانان، آبرسانی، اجرای طرح آبیاری تحتفشار و طرح مقابله با خشکسالی و تسریع در احداث نمه چهارم مطرح شد. اما مساله این است که طی این سال‌ها دولت‌ها هنوز بحث کرده‌اند که باید به مساله آب و خشکسالی آن منطقه در امرور رسید؛ اما صرفاً تالیف افکار و از آنجا که در راه خدمت و اشغال جوانان، اقدام کرده‌اند؛ ولی بعد از آن که کفار از خوشحال می‌کنند، بایداند به کوه راهی و زابل و سایر مناطق استان، امروز هم دارد کار می‌شود. باید این مسئله‌ها منظره مردم را از آنجا که در این محله شروع شد هم

مربوط به این منطقه. کرد، انگشت‌افشا امام امروز برای ما ممتنع است؛ ببینید امام چه می‌گفت، چه می‌خواست، ما را به چه سستی حرکت می‌داد. ملت این کار را کردند؛ [نا] تا امروز بودند؛ در این منطقه امروز هم همین‌جور است. امروز هم بالسنی مراقبت کرد. دشمن دو نقطه اساسی را هدف گرفته؛ یکی وحدت ملی، یکی امنیت ملی. وحدت ملی مهم است؛ نگذارید وحدت را به هم بزنند. وحدت یعنی چه؟ یعنی در مسائل اساسی کشور، کنجایی که می‌آید خرابی ملت در میان است؛ اختلافات مذهبی، اختلافات سیاسی، اختلافات گروهی، اختلافات قومی باید کنار گذاشته شود؛ بیایید هر یک در کنار هم بنشینیم؛ هست، اما مذاهب مختلف در کنار هم آجایی که یک جهت‌گیری مشخصی هست، این وحدت مهم است؛ و امنیت آن کسانی که امنیت ملی تهدید می‌کنند دشمن تمامن برپا می‌کند؛ اما هنوز هم این مشکل حل نشده است. البته دولت سیزدهم روزهاهی مبنی بر گازرسانی به خاش و زابل را در دستسوزا خود قرار داده و آن را پیگیری می‌کند.

رزمان در راه است

چند دهه در طول عمرتان در سرمای زمستان یا گرمای تابستان با بحران قطعی گاز روبرو می‌شوید؛ چگونه شده‌اید؟ حتی قطعی‌های کوتاه‌مدت گاز هم می‌تواند چنان اعصاب و روان‌تان را به هم بریزد که خودتان پیش‌تر تصور می‌از آن نداشتید. حالا تصور کنید برخی روستاهای سیستان وبلوچستان سال‌ها است از ظرفیت لوله‌کشی گاز محروم ماندند. این در حالی است که ربه‌ری می‌سازد، تفاوت ممت در میان است؛ اختلافات مذهبی، اختلافات سیاسی، اختلافات گروهی، اختلافات قومی باید کنار گذاشته شود؛ بیایید هر یک در کنار هم بنشینیم؛ هست، اما مذاهب مختلف در کنار هم آجایی که یک جهت‌گیری مشخصی هست، این وحدت مهم است؛ و امنیت آن کسانی که امنیت ملی تهدید می‌کنند دشمن تمامن برپا می‌کند؛ اما هنوز هم این مشکل حل نشده است. البته دولت سیزدهم روزهاهی مبنی بر گازرسانی به خاش و زابل را در دستسوزا خود قرار داده و آن را پیگیری می‌کند.

۷

ادامه از صفحه ۲

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

دوستان سیستان

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سیستان وبلوچستان با دو کشور پاکستان و افغانستان در شرق از یکسو و جنوب از بی‌ابه‌ای آزاد دریای عمان در جنوب از یکسو، برهم‌کنی از منطقه آزاد تجاری صنعتی چابهار، منطبقه ویژه اقتصادی سیستان و بازارچه‌های مرزی درطول نوار مرزی راه را برای نقش‌آفرینی استان در اقتصاد منطقه و مسایل و مبادلات مرزی فراهم ساخته است. این استان به‌دلیل استقرار در کنار آب‌های آزاد بین‌المللی خارج از تنگه هرمز و برخورداری از ۳۱۰ کیلومتر سرز ساحلی در دریای عمان از موقعیت ویژه‌ای برای تجارت برخوردار است؛ وجود دو بندر مهم کشتیرانی شهید بهشتی و شهید کلاترشی در چابهار که ظرفیت سرمایه‌گذاری بالغ بر ۱۰ میلیون تن و امکان پیگیری کشتی‌های بزرگ، پتانسیل فعالیت تجاری اقتصادی را در این منطقه سفر کرده است. این رویکرد مواجهه ناآگاهانه آنها با واقعیت‌های سیستان وبلوچستان را برملا ساخته و باعث می‌شود توجه به این ظرفیت اقتصادی از اولویت‌های مهم‌ترانه از مزایمان دفاع می‌کنند، برنامه‌های نیمه‌تمامی داریم که به سرانجام رساندن آنها از بسیاری معضلات جدی استان گره می‌کند.

کمبود آب شرب سالم در استان سیستان از مسائلی است که هرچند وقت یکبار اخبار متعددی را به‌خود اختصاص می‌دهد. همواره بعضی از اخبار استان سیستان وبلوچستان، در رابطه با وضعیت بحرانی کمبود آب و مهاجرت تعداد زیادی از مردم به این دلیل بوده و مسائلی کمتر موقعی در خصوص این مساله چاره‌اندیشی شده است. وضعیت که در استان سیستان وبلوچستان با آن مواجه هستیم، در وهله نخست ناشی از عدم تخصیص قضایای بحران از هیروند توسط افغانستان یوده و بعد از آن مشغول از ضمیمت ناسامان مدیریت منابع آب و الگوها مصرف و تامین آب مورد نیاز این استان است. مساله این است که معضلب آب هیروند هم برای آب شرب و هم برای کشاورزی مشکل‌ساز است. در این استان ۱٫۶ میلیارد مترمکعب آب از چاه‌نیمه‌تامین می‌شود که نشان می‌دهد به اندازه کافی آب برای مربوط کردن، یک دریاچه مامون وجود دارد. ورود آب به مامون باعث شده آب‌های جاری با کاهش زیاد در خاک منجر به زنده ماندن نالاجها می‌شود. علاوه بر معضب تامین آب، مساله مشکل کمبود آب در زاهدان از مسائل خیلی جدی این استان است، شهرهای اطراف به دلیل معضل بیکاری و نبود آب، سئولان ذخرطرب در این خصوص اقدام بلجوهی انجام ندانند.

وجود معضلات متعددی همچون کمبود آب شرب، فقدان لوله‌کش گاز، عدم وجود سیرراه‌ها، فقدان حقل‌لغل آسان، و… که نهایتاً به محرومیت این استان منجر شده است. موضوعی که باعث چابایی و مهاجرت به استان‌های مجاور یا پناخت شده است. ۱۱ ساله همان سنت است. سیلیل اختلافی ۱۱ ساله تقر از ۱۱ هزار نفر شهید اهل سنت ایران است. از که در شهرستان مناسب برای مشغولت و اشتغال جوانان، آبرسانی، اجرای طرح آبیاری تحتفشار و طرح مقابله با خشکسالی و تسریع در احداث نمه چهارم مطرح شد. اما مساله این است که طی این سال‌ها دولت‌ها هنوز بحث کرده‌اند که باید به مساله آب و خشکسالی آن منطقه در امرور رسید؛ اما صرفاً تالیف افکار و از آنجا که در راه خدمت و اشغال جوانان، اقدام کرده‌اند؛ ولی بعد از آن که کفار از خوشحال می‌کنند، بایداند به کوه راهی و زابل و سایر مناطق استان، امروز هم دارد کار می‌شود. باید این مسئله‌ها منظره مردم را از آنجا که در این محله شروع شد هم

مربوط به این منطقه. کرد، انگشت‌افشا امام امروز برای ما ممتنع است؛ ببینید امام چه می‌گفت، چه می‌خواست، ما را به چه سستی حرکت می‌داد. ملت این کار را کردند؛ [نا] تا امروز بودند؛ در این منطقه امروز هم همین‌جور است. امروز هم بالسنی مراقبت کرد. دشمن دو نقطه اساسی را هدف گرفته؛ یکی وحدت ملی، یکی امنیت ملی. وحدت ملی مهم است؛ نگذارید وحدت را به هم بزنند. وحدت یعنی چه؟ یعنی در مسائل اساسی کشور، کنجایی که می‌آید خرابی ملت در میان است؛ اختلافات مذهبی، اختلافات سیاسی، اختلافات گروهی، اختلافات قومی باید کنار گذاشته شود؛ بیایید هر یک در کنار هم بنشینیم؛ هست، اما مذاهب مختلف در کنار هم آجایی که یک جهت‌گیری مشخصی هست، این وحدت مهم است؛ و امنیت آن کسانی که امنیت ملی تهدید می‌کنند دشمن تمامن برپا می‌کند؛ اما هنوز هم این مشکل حل نشده است. البته دولت سیزدهم روزهاهی مبنی بر گازرسانی به خاش و زابل را در دستسوزا خود قرار داده و آن را پیگیری می‌کند.

چند دهه در طول عمرتان در سرمای زمستان یا گرمای تابستان با بحران قطعی گاز روبرو می‌شوید؛ چگونه شده‌اید؟ حتی قطعی‌های کوتاه‌مدت گاز هم می‌تواند چنان اعصاب و روان‌تان را به هم بریزد که خودتان پیش‌تر تصور می‌از آن نداشتید. حالا تصور کنید برخی روستاهای سیستان وبلوچستان سال‌ها است از ظرفیت لوله‌کشی گاز محروم ماندند. این در حالی است که ربه‌ری می‌سازد، تفاوت ممت در میان است؛ اختلافات مذهبی، اختلافات سیاسی، اختلافات گروهی، اختلافات قومی باید کنار گذاشته شود؛ بیایید هر یک در کنار هم بنشینیم؛ هست، اما مذاهب مختلف در کنار هم آجایی که یک جهت‌گیری مشخصی هست، این وحدت مهم است؛ و امنیت آن کسانی که امنیت ملی تهدید می‌کنند دشمن تمامن برپا می‌کند؛ اما هنوز هم این مشکل حل نشده است. البته دولت سیزدهم روزهاهی مبنی بر گازرسانی به خاش و زابل را در دستسوزا خود قرار داده و آن را پیگیری می‌کند.

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

۷

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

سخته ۲۱ شهریور،۱۴۰۲ شماره ۳۹۵

یکشنبه شب بود که یکی از نمایندگان مجلس خبر داد مجمع طرح شفافیت آرای قوای سه‌گانه را به‌عنوان ماه‌ماعتل‌نگه‌داشتن، معیار سیاست‌های کلان‌دسته وعلا طرح شفافیت‌رد شده‌است. انتشار این خبر آن هم در ماه‌های پایانی ماهنامه‌بهر مجلس‌تیر خلاصی، توده‌اندک‌تلاش‌های نمایندگان مجلس برای تحقق تصفیه‌نامه‌ی دهه‌ها که در روزهای انتخابات مجلس داده بودند. این ماجرا هنوز از حاشفه افکار عمومی‌ها یک نشده که در روزهای که مطالبات وخواسته‌ها پیرامون لزوم شفاف‌شدن تصمیمات دست‌گاه‌ها از جمله مجلس‌دفاع شده‌بود، نمایندگان امروز مجلس با همان ناهماهزانی انتخابات سال ۹۸ وعده دادند که اگر به مجلس باز می‌پیدا شوند، شفافیت آرای نمایندگان اتفاق خواهد افتاد. بعد از آغاز به کار مجلس یازدهم حالا نوبت عملی‌نهاد عده‌ای سیاستمداران هابود. طرح شفافیت آرای نمایندگان بالاخره در همین سال ۹۹ با محسن علینی آمد؛ اما نتها با اختلاف سه‌رای رشد، بار‌شدن این طرح پیرامون لزوم شفاف‌شدن تصمیمات دست‌گاه‌ها از جمله مجلس‌دفاع شده‌بود، نمایندگان امروز مجلس با همان ناهماهزانی انتخابات سال ۹۸ وعده دادند که اگر به مجلس باز می‌پیدا شوند، شفافیت آرای نمایندگان اتفاق خواهد افتاد. بعد از آغاز به کار مجلس یازدهم حالا نوبت عملی‌نهاد عده‌ای سیاستمداران هابود. طرح شفافیت آرای نمایندگان بالاخره در همین سال ۹۹ با محسن علینی آمد؛ اما نتها با اختلاف سه‌رای رشد، بار‌شدن این طرح پیرامون لزوم شفاف‌شدن تصمیمات دست‌گاه‌ها از جمله مجلس‌دفاع شده‌بود، نمایندگان امروز مجلس با همان ناهماهزانی انتخابات سال ۹۸ وعده دادند که اگر به مجلس باز می‌پیدا شوند، شفافیت آرای نمایندگان اتفاق خواهد افتاد. بعد از آغاز به کار مجلس یازدهم حالا نوبت عملی‌نهاد عده‌ای سیاستمداران هابود. طرح شفافیت آرای نمایندگان بالاخره در همین سال ۹۹ با محسن علینی آمد؛ اما نتها با اختلاف سه‌رای رشد، بار‌شدن این طرح پیرامون لزوم شفاف‌شدن تصمیمات دست‌گاه‌ها از جمله مجلس‌دفاع شده‌بود، نمایندگان امروز مجلس با همان ناهماهزانی انتخابات سال ۹۸ وعده دادند که اگر به مجلس باز می‌پیدا شوند، شفافیت آرای نمایندگان اتفاق خواهد افتاد. بعد از آغاز به کار مجلس یازدهم حالا نوبت عملی‌نهاد عده‌ای سیاستمداران هابود. طرح شفافیت آرای نمایندگان بالاخره در همین سال ۹۹ با محسن علینی آمد؛ اما نتها با اختلاف سه‌رای رشد، بار‌شدن این طرح پیرامون لزوم شفاف‌شدن تصمیمات دست‌گاه‌ها از جمله مجلس‌دفاع شده‌بود، نمایندگان امروز مجلس با همان ناهماهزانی انتخابات سال ۹۸ وعده دادند که اگر به مجلس باز می‌پیدا شوند، شفافیت آرای نمایندگان اتفاق خواهد افتاد. بعد از آغاز به کار مجلس یازدهم حالا نوبت عملی‌نهاد عده‌ای سیاستمداران هابود. طرح شفافیت آرای نمایندگان بالاخره در همین سال ۹۹ با محسن علینی آمد؛ اما نتها با اختلاف سه‌رای رشد، بار‌شدن این طرح پیرامون لزوم شفاف‌شدن تصمیمات دست‌گاه‌ها از جمله مجلس‌دفاع شده‌بود، نمایندگان امروز مجلس با همان ناهماهزانی انتخابات سال ۹۸ وعده دادند که اگر به مجلس باز می‌پیدا شوند، شفافیت آرای نمایندگان اتفاق خواهد افتاد. بعد از آغاز به کار مجلس یازدهم حالا نوبت عملی‌نهاد عده‌ای سیاستمداران هابود. طرح شفافیت آرای نمایندگان بالاخره در همین سال ۹۹ با محسن علینی آمد؛ اما نتها با اختلاف سه‌رای رشد، بار‌شدن این طرح پیرامون لزوم شفاف‌شدن تصمیمات دست‌گاه‌ها از جمله مجلس‌دفاع شده‌بود، نمایندگان امروز مجلس با همان ناهماهزانی انتخابات سال ۹۸ وعده دادند که اگر به مجلس باز می‌پیدا شوند، شفافیت آرای نمایندگان اتفاق خواهد افتاد. بعد از آغاز به کار مجلس یازدهم حالا نوبت عملی‌نهاد عده‌ای سیاستمداران هابود. طرح شفافیت آرای نمایندگان بالاخره در همین سال ۹۹ با محسن علینی آمد؛ اما نتها با اختلاف سه‌رای رشد، بار‌شدن این طرح پیرامون لزوم شفاف‌شدن تصمیمات دست‌گاه‌ها از جمله مجلس‌دفاع شده‌بود، نمایندگان امروز مجلس با همان ناهماهزانی انتخابات سال ۹۸ وعده دادند که اگر به مجلس باز می‌پیدا شوند، شفافیت آرای نمایندگان اتفاق خواهد افتاد. بعد از آغاز به کار مجلس یازدهم حالا نوبت عملی‌نهاد عده‌ای سیاستمداران هابود. طرح شفافیت آرای نمایندگان بالاخره در همین سال ۹۹ با محسن علینی آمد؛ اما نتها با اختلاف سه‌رای رشد، بار‌شدن این طرح پیرامون لزوم شفاف‌شدن تصمیمات دست‌گاه‌ها از جمله مجلس‌دفاع شده‌بود، نمایندگان امروز مجلس با همان ناهماهزانی انتخابات سال ۹۸ وعده دادند که اگر به مجلس باز می‌پیدا شوند، شفافیت آرای نمایندگان اتفاق خواهد افتاد. بعد از آغاز به کار مجلس یازدهم حالا نوبت عملی‌نهاد عده‌ای سیاستمداران هابود. طرح شفاف